GOBIERNO REGIONAL

wg_o | ORGANO ENCARGADO DE LAS
| CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFER

TAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°06-2023-OEC/RSSCS - PRIMERA

CONVOCATORIA CONTRATACION DE NAPROXENO 500 MG TAB PARA LA RED DE
SERVICIOS DE SALUD CUSCO SUR.

En la Unidad de Logistica Red de Servicios de Salud Cusco Sur, a los 18 dias del mes de Julio del afio 2023, siendo las 14130
horas, El 6rgano encargado de las contrataciones designado por memorandum N° 18-2023-GR CUSCO/DRSC-ADM de fecha 23

de mayo de 2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N®006-2023-OEC/RSSCS ~ PRIMERA CONVOCATORIA.

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

CPC. IVONNE GISELL Representante o
OEC ESTRADA ZEA del OEC X Dependencia:  JEFA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se
registraron a través del SEACE como participantes los siguientes participantes:
RUC Nombre o Razén Social

Estado

Fecha de registro

DROGUERIA CADILLO SAC ] Valido 14/07/2023
_____ ALMACENES FARMACEUTICOS SAC Valido 11/7/2023

CORPORACION ALESSANDRA SA.C. Valido 11/07/2023
DROGUERIA IMPOFAR S A.C. Valido 14/07/2023
50695 DROGUERIA G & A SAC. = T Valido | 10/07/2023

YAJEMA DROGUERIAS SA.C.

ool 0 Valido | 10/07/2023

CORPORACION PERUVIAN GROUP SAC.

Valido
CORPORACION FLORES CALLE E.IRL.

Valido

13/07/2023

10/07/2023

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS. Se procede a verificar la presentacion de las oferta
electronicas presentadas por los participantes inscritos en este procedimiento de seleccion realizado mediante Ia plataforma de

SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Nro. RUC Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro

20392764373 | DROGUERIA CADILLO SA.C Valido 112023

112023
12023
—10/07/2023

(2]

20509882101 | CORPORACION ALESSANDRA SAC.

20601396123 % DROGUERIA IMPOFAR S A.C.

120606959541 | DROGUERIA G&ASAC.

TERCERO. - VERIFICACION DE OFERTAS, Seguidamente se procede a visualizar en el portal del SEACE el REPORTE
EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO de los postores:
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electrénica N°006-2023-OEC/RSSCS

| Entidad Convocante | RED DE SERVICIOS DE SALUD CUSGO SUR
N item 1

" Tem abierto, se inicié la apertura de propuestas y periodo de Lances en Linea,

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 17/07/23  15:00 .00
participaron en la mejora de precios 4 postores. Se obtuvo como mejor
Pprecio:51,880.00 soles e _
El aviso de cierre del item se dio en Ia fecha y hora:18/07/23 15.00
El item se cerro en la fecha y hora : 18

Orden de Prelacion del ftem i El orden de prelacion de los items se realizd en la fecha y hora:18/07/23
00.00 en dicho evento no se produjo ninglin empate

CUARTO. - POSTORES POR ORDEN DE PRELACION. La DIRECTIVA N°006-2019-OSCE/CD, procedimiento de seleccion de
subasta inversa electrénica, en el punto 7.3.1. Apertura de ofertas, sefiala que, se debe verificar el registro y presentacién de dos
(2) ofertas como minimo por item, para continuar con el periodo de lances, caso contrario, el procedimiento es declarado desierto.
Por ello, de acuerdo a la directiva precitada, se verifico que en este procedimiento de seleccion se registraron la cantidad minima
requerida, por lo que se prosiguié con la etapa de lances electronicos, dando con el siguiente resultado:
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2023-OEC/RSSCS-1
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X GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO - RED DE SERVICIOS DE SALUD

Entidad Convocante CUSCO SUR
No Item 1
Descripcion del Item NAPROXENO 500 mg TAB
Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20606959541 DROGUERIA G & A S.AC. 51880
2 20392784373 DROGUERIA CADILLO S.A.C 85000
3 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S A.C. 859500
4 20601396123 DROGUERIA IMPOFAR S.AC. 108000

QUINTO. - ADMISION DE OFERTAS: El organo a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar la verificacion de
presentacion de documentos obligatorios para su admisibilidad, segun lo requerido en el CAPITULO Il, numeral 2.2 CONTENIDO

DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria.

Q

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA =
, o S o ) E=) )

Ne RAZON SOCIAL S e 3 & 5 = % o 8| RESULTAD
55 =58 ne sm ke feead Ty
= 2 o) S ] £ =

1| DROGUERIA G & A SALC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | ADMITIDO

e corresponde
2 | DROGUERIA CADILLO SAC SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR CONENSSO” s | CcumpLE SUB?*‘;NAR
3 | CORPORACION ALESSANDRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HE CUMPLE | ADMITIDO
SAC corresponde
4 | DROGUERIA IMPOFAR SA.C. SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR CorreNs;?on 4 | CUMPLE SUB(S*f‘NAR

Mediante CARTA N°001-2023-GR CUSCO/OEC-SIE N°006-2023 Y CARTA N°002-2023-GR CUSCO/OEC-SIE N°006-2023
ambos de fecha 18 de julio del 2023 se solicit6 a través del SEACE la subsanacion de documentos de la oferta econémica de los

siguientes participantes:
(**) El postor DROGUERIA CADILLO S.A.C,

a ambos 01 dia habil para subsanar su oferta.

Con fecha 20 de julio del 2023 los participantes subsanaron sus ofertas a través del SEACE dentro del plazo de 01 dia habil as

como se muestra en el siguiente reporte:

presenta los anexos N°1,2, 3 y 4, sin Firma y rubrica en los deméas documentos.
(™) El postor DROGUERIA IMPOFAR S.A.C, presenta los anexos N°1,2, 3 y 4, sin Firma y rubrica en los demas documentos.
Se suspende el presente procedimiento de seleccién para el dia 20 de Julio del presente afio, debido a que se solicita a log
postores DROGUERIA CADILLO S.A.C y DROGUERIA IMPOFAR S.A.C., la subsanacion de documentos para lo cual se le otorgg

1 18/07/2023 1 Publicado oo si e
(564983 K8)
1 18/07/2023 1 Publicado !".:__"ﬂ si C‘j e
(581462 KB)
Continuando con la admisién de las ofertas se tiene el siguiente resultado:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
] < ~ far) <t @ =
o o o =) o .2 S o
N° RAZON SOCIAL e _8 2 2 g s w5 Rl
@ oF o o e gT = bo
< o < < < 5 e =
—_ =) — —_ — O
] <C © k=] 3 o) = =
1_| DROGUERIAG & ASALC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOcorresponde | CUMPLE | ADMITIDO
2 | DROGUERIA CADILLOSA.C CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO corresponde | CUMPLE | ADMITIDO
3_| CORPORACION ALESSANDRA SA.C | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO corresponde | CUMPLE | ADMITIDO
4 | DROGUERIA IMPOFAR SA.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE | NO comesponde | CUMPLE | ADMITIDO
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El coordinador de SISMED participo en la verificacion de las especificaciones técnicas y ficha técnica presentadas por
el postor en su oferta, en senal de conformidad firma el presente acta.

SEXTO.- El 6rgano a cargo del presente procedimiento de seleccion, luego de la admisién de la oferta segun orden de prelacion

se tiene el siguiente resultado:
PRECIO DEL PERIODO DE LANCES ORDEN DE PRELACION

RAZON SOCIAL
51,880.00

_ 6500000

e i e O,

CORPORACION ALESSANDRA S A.C e 69,500.00
DROGUERIA IMPOFAR S A.C. L 108,000.00

o

De acuerdo al resultado de la admisibilidad de los documentos de presentacion obligatoria y orden de prelacion segun el period
de lance de las ofertas, el postor que ocupo el primer lugar de acuerdo al orden de prelacion, DROGUERIA G & A S.A.C.cq
RUC N° 20606959541 es admitido, sin embargo, su monto ofertado es de S/ 51,880.00 (CINCUENTA MIL OCHOCIENTO
OCHENTA CON 00/100 SOLES) es superior al valor estimado, teniendo en cuenta que el valor estimado es (46,800.00), el organ
encargado de las contrataciones decide postergar el presente acto y solicita LA REDUCCION DE SU OFERTA ECONOMIC
POR SUPERAR EL VALOR ESTIMADO en cumplimiento al art. 68.3 del reglamento de Ia ley de contrataciones del estado vigen
En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién solici
al postor la reduccién de su oferta economica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el d
siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor. Por lo que §
le otorga el plazo de 01 dia habil de notificada la presente para que pueda reducir su oferta y es notificado a través del corre
electronico presentado en el ANEXO N°O1 administracion@gyasac.com y licitaciones@gyasac.com, y se suspende ¢
otorgamiento de la buena pro.
Con fecha 21 de julio del 2023 se reinicia el acto de otorgamiento de la buena pro una vez recibido la respuesta del postg
DROGUERIA G & A S.A.C. a través del correo electronico institucional de la unidad de logistica, donde indica que no es posibl
la reduccién de la oferta economica, el rgano encargado de las contrataciones decide postergar el presente acto y comunica g
area usuaria para que proceda a solicitar la aprobacion del incremento de la nueva certificacion presupuestal, segin |
disponibilidad financiera, esto en cumplimiento al numeral 68.3 del Art. 68 Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
para proceder al otorgamiento de la buena pro o rechazo de la oferta seguin corresponda.
Con fecha 25 de julio del 2023 se reinicia el acto de otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion de SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°006-2023-OEC/RSSCS — PRIMERA CONVOCATORIA con el objeto de CONTRATACION DE
NAPROXENO 500 MG TAB PARA LA RED DE SERVICIOS DE SALUD CUSCO SUR, ya que mediante INFORME N°1238-2023
GR CUSCO/GRSC/RSSCS/DAIS/SISMED de fecha 22 de julio del 2023 indica que si cuenta con disponibilidad presupuestal, co
INFORME N°154-2023-GR-CUSCO/GRSC/RSSCS-OPP-RYS de fecha 24 de julio del 2023 del responsable de presupuestq
remite la disponibilidad presupuestal con Ia ampliacion de la CCP N°698 y con MEMORANDUM N°133-2023-GR
CUSCO/DRSC/RSSCS-ADM la direccion de administracion aprueba la oferta del postor DROGUERIA G&A SAC RUC NS
20606959541 por el monto de S/ 51,880.00 (CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA CON 00/100.SOLES) po
superar el monto del valor estimado.
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SEPTIMO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: El drgano a cargo del presente procedimiento de seleccion habiendq
verificado la documentacion, las ofertas de los postores participantes y contando con la aprobacion de la oferta del postor; otorga
la buena del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°006-2023-OEC/RSSCS - SEGUNDA
CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE NAPROXENO 500 MG TAB la cantidad de 180,000 unidades; con forme al
siguiente detalle;
Postor ganador: DROGUERIA G&A SAC

- Ruc N°: 20606959541

- Monto total ofertado: S/ 51,880.00 (CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA CON 00/100.SOLES)

No habiendo ninguna observacion por parte de drgano encargado de las contrataciones del procedimiento de seleccion, siendo

las 15:15 horas del mismo dia, se da por conciuido este acto; y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE,

y se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA




